

Viva Invest V ApS

c/o Vestergaard Invest, Søren Frichs Vej 38A, st. tv, 8230 Åbyhøj
CVR-nr. 40 72 63 22

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 15. april 2025

Hans Vestergaard

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Viva Invest V ApS c/o Vestergaard Invest Søren Frichs Vej 38A, st. tv 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 40 72 63 22 Stiftet: 20. august 2019 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Aarhus C
Advokat	DAHL Advokatpartnerselskab Mariane Thomsens Gade 4B 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at investere i ejendomme og andre dertil knyttede investeringer efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 2.385 tkr inkl. årets værdireguleringer. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		3.891.326	4.342.329
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		779.519	-25.531.171
Driftsresultat		4.670.845	-21.188.842
Andre finansielle indtægter	1	15.000	0
Andre finansielle omkostninger	2	-2.301.149	-1.837.790
Resultat før skat		2.384.696	-23.026.632
Skat af årets resultat	3	-476.670	4.974.264
Årets resultat		1.908.026	-18.052.368
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.908.026	-18.052.368
I alt		1.908.026	-18.052.368

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Investeringsjendomme		91.950.000	91.000.000
Materielle anlægsaktiver	4	91.950.000	91.000.000
Anlægsaktiver		91.950.000	91.000.000
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.856	129.503
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		515.000	500.000
Udskudte skatteaktiver		0	16.272
Andre tilgodehavender		54.829	397.391
Periodeafgrænsningsposter		52.816	88.032
Tilgodehavender		666.501	1.131.198
Likvide beholdninger		5.059	1.194.084
Omsætningsaktiver		671.560	2.325.282
<hr/>			
Aktiver		92.621.560	93.325.282
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		40.000	40.000
Overført resultat		2.000.322	92.296
Egenkapital		2.040.322	132.296
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		98.312	0
Hensatte forpligtelser		98.312	0
<hr/>			
Gæld til realkreditinstitutter		72.244.064	73.435.332
Deposita		2.036.394	1.964.578
Langfristede gældsforpligtelser	5	74.280.458	75.399.910
Gæld til realkreditinstiutter		1.159.944	1.203.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.595.464	16.093.438
Skyldigt sambeskatningsbidrag		362.086	343.815
Anden gæld		37.724	122.020
Periodeafgrænsningsposter		17.250	0
Kortfristede gældsforpligtelser		16.202.468	17.793.076
Gældsforpligtelser		90.482.926	93.192.986
<hr/>			
Passiver		92.621.560	93.325.282
<hr/>			
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	92.296	132.296
Forslag til resultatdisponering		1.908.026	1.908.026
Egenkapital 31. december 2024	40.000	2.000.322	2.040.322

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.000	0
	15.000	0

2 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	435.621	401.387
Finansielle omkostninger i øvrigt	1.865.528	1.436.403
	2.301.149	1.837.790

3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	362.086	343.815
Regulering af udskudt skat	114.584	-5.318.079
	476.670	-4.974.264

4 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Investeringsejendomme
Kostpris 1. januar 2024		92.839.241
Tilgang		170.481
Kostpris 31. december 2024		93.009.722
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2024		-1.839.241
Årets værdireguleringer		779.519
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2024		-1.059.722
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		91.950.000

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

kr.		Investeringsejendomme
Dagsværdi 31. december 2024		91.950.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen		779.519

Noter

4 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Dagsværdi for investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendom består af 2 udlejningsejendomme placeret i centrum af Silkeborg og opført med samme formål. Ejendommene består både af bolig - og erhvervsmæssig udlejning. Den erhvervsmæssige udlejning omfatter kontor.

Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om en udlejningsprocent på 100% for lejemålene.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 5,00% på boliglejemålene, 6,75% på erhvervslejemålene, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på hhv. 5,00%, og 6,75% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Silkeborg. Den årlige leje er forventeligt ca. 5.945 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør 1.165 tkr.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde, betyde en ændring i ejendommens markedsværdi på -4.214 tkr. og +4.740 tkr.

5 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	73.404.008	1.159.944	67.821.491	74.639.135
Deposita	2.036.394	0	2.036.394	1.964.578
	75.440.402	1.159.944	69.857.885	76.603.713

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita, forudbetalt leje og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvarer stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

6 | Eventualposter mv.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ANPARTSSELSKABET AF 10. JUNI 1997, der er administrationselskab for sambeskatningen.

7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 73.404 t.kr. har virksomhed afgivet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 91.950 t.kr.

Noter

2024 2023

8 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:

1

1
